
Dodatek č. 1 ke 

Smlouvě o poskytování konzultantských služeb,   

uzavřené dne 5.9.2023 (dále jen “Dodatek č. 1”) mezi 

I.     

Smluvní strany   

1.1.  Objednatel:    Biologické centrum AV ČR, v.v.i.   

Sídlo:        Branišovská 31, 370 05 České Budějovice    

IČ:          60077344   

DIČ:         CZ 60077344  . 

Zastoupen:    prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., Hon. D.Sc. ředitel    

Bankovní spojení:  ČSOB, pobočka České Budějovice     

Číslo účtu:    600773445/0300   

    dále také jako „objednatel“   

 

1.2.  Poskytovatel:  PS inovace, s.r.o.       

zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, Oddíl C, 
vložka 13321   

Sídlo:  Lesní kolonie 345, 323 82 Včelná         

IČ:   26089033           

DIČ:  CZ26089033         

Zastoupen:  Ing. Janem Stejskalem, jednatelem společnosti    

Bankovní spojení:  ČSOB, pobočka České Budějovice     

Číslo účtu:  196144486/0300     

  dále také jako „poskytovatel“   

  společně dále také jako „smluvní strany“    

I.     

Předmět a účel Dodatku č. 1   

2.1.  Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy o poskytování konzultantských služeb, uzavřené podle 
§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, uzavřené dne 5.9.2023 (dále 
jen “Smlouva”) ve smyslu ustanovení odst. 9.1. Smlouvy a to následovně: 

a) ustanovení odst. 3.2. Smlouvy se doplňuje o bod 3 a fázi 3 v následujícím znění, přičemž další 
znění ustanovení odst. 3.2. Smlouvy se jinak nemění: 

Fáze 3. Konzultace a podpora objednateli od data zveřejnění výsledku hodnocení, resp. avíza 
udělení Rozhodnutí o poskytnutí dotace do faktického vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

b) ustanovení odst. 4.1. Smlouvy se doplňuje o bod 3 a fázi 3 v následujícím znění, přičemž další 
znění ustanovení odst. 4.1. Smlouvy se jinak nemění: 

Fáze 3. od data zveřejnění výsledku hodnocení, resp. avíza udělení Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
do faktického vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Fáze 3 bude zahájena dle pokynu 
Objednatele pouze v případě kladného vyhodnocení projektu v rámci fáze 2. 

c)  Odměna poskytovatele, specifikovaná v odst. 5.1 Smlouvy se upravuje následovně: 

• Nové znění věty první odst. 5.1. Smlouvy se upravuje následovně: 

Odměna poskytovatele dle této smlouvy činí maximálně 1 197 000 Kč bez DPH, a sestává 
ze třech částí: 



• Do odstavce 5.1. Smlouvy se přidává nový bod c) v následujícím znění, přičemž další 
znění ustanovení odst. 5.1. Smlouvy se jinak nemění: 

c) Základní odměna za poskytnutí předmětu plnění dle ust. odst. 2.1. písm. a) 
Dodatku č. 1 ve výši násobku hodinové sazby 1.800,- Kč bez DPH a počtu hodin 
vynaložených poskytovatelem na provedení předmětu plnění v rámci fáze 3 (DZP 
k datu vydání Rozhodnutí o poskytnutí podpory), maximálně však do výše 200 
000,- Kč bez DPH. Hodinová sazba zahrnuje veškeré přímé i nepřímé náklady 
poskytovatele na poskytnutí plnění. Podkladem pro fakturaci bude soupis 
poskytnutých konzultantských služeb s určením počtu vynaložených hodin. 

d) Odstavec 5.3 Smlouvy se upravuje následovně: K odměně bude připočtena DPH ve výši platné 
sazby v den uskutečnění zdanitelného plnění podle zákona o DPH. Celková výše odměn 
vyplacených dle této smlouvy nepřesáhne částku 1 197 000,- Kč bez DPH. 

2.2. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněné.  

 

III.   

Ostatní ujednání   

3.1.  Tento Dodatek č. 1 je vyhotovený v podobě elektronického dokumentu, přičemž každá smluvní 
strana obdrží její elektronický originál opatřený elektronickými podpisy v souladu se zák. č.  
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce.   

3.2 Poskytovatel bere na vědomí, že smlouvy, jejichž smluvní stranou je objednatel, podléhají uveřejnění 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.   

3.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v 

registru smluv.   

IV.   

Závěrečná ustanovení a podpisy smluvních stran 

4.1.  Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 je výsledkem úplného, souhlasného projevu vážné vůle 

smluvních stran o celém jejím obsahu, že jej uzavřely bez přinucení a že jim nejsou známy žádné 

okolnosti, které by měly vliv na jeho platnost, resp. účinnost. Dále potvrzují, že si tento Dodatek č. 1 před 

jejím podpisem řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly, a na důkaz shody o její formě i obsahu 

připojují své podpisy. V případě, že jsou konzultantské služby dle této smlouvy poskytovány v rámci 

veřejné zakázky, platí ustanovení této smlouvy jen v té míře, ve které neodporují zadání smlouvy dle 

podmínek výběrového řízení a zákonu o veřejných zakázkách.   

 

V Českých Budějovicích dne            Ve Včelné dne      

 

 
 
 

___________________________      ___________________________ 

prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc.,    Ing. Jan Stejskal, 

ředitel BC       jednatel  

za Objednatele       za Poskytovatele 

 

 


